⁴⁹⁵ *De pot.*, q 7, a. 2. ad 7.

⁴⁹⁶ „Divinum autem esse est absque additione non solum in cogitatione, sed etiam in rerum natura: nec solum absque additione, sed etiam absque receptibilitate additionis” SCG I, 26, (Akviski 1993: 135).

⁴⁹⁷ „[I]d quod commune est vel universale sine additione esse non potest, sed sine additione consideratur: non enim animal potest esse absque rationali differentia, quamvis absque his differentiis cogitetur”, isto.

⁴⁹⁸ ST I, q. 75, a. 5, ad 4 (Akviski 1990: 40); SCG I, 43 (Akviski 1993: 187).

⁴⁹⁹ *De pot.*, q. 7, a. 2, ad 4.

⁵⁰⁰ *De pot.*, q. 7, a. 2, ad 6; SCG I, 26.

Na drugi, nešto se naziva *bivstvovanje bez dodatka* na takav način da pojmu stvari ne pripada da mu se može išta pridodati ili da mu se dodavanje ne može učiniti. I na taj način je zajedničko bivstvovanje bez dodatka. Jer uslov *bez dodatka* nije uključen u razumevanje (zajedničkog) bivstvovanja. Da je drugačije, dodavanje mu se nikad ne bi moglo načiniti, jer to bi bilo protivno pojmu bivstvovanja. S tog razloga ono je zajedničko, jer u svom pojmu ne označava nikakvo dodavanje, već mu se može što dodati tako da bivstvovanje može biti određeno za pojedinačnu stvar. Na primer, *životinja* je zajedničko za bića kojima nedostaje razum, zato što ne pripada pojmu životinje da ima razum ili da nema razum. Vo, međutim, naziva se bićem kojem nedostaje razum zato što je negacija razuma uključena u njegov pojam i po tome je on određen u skladu sa specifičnom razlikom. Na isti način, božansko je biće određeno u sebi i odvojeno od svih drugih stvari po tome što mu se ništa ne može pridodati.⁵⁰¹

Zato što *esse subsistens* i *esse commune* označavaju čistu aktualnost, postoji izvesno zajedništvo u značenju ovih pojmova. Pojam zajedničkog bića označava akt bivstvovanja onako kako se on može naći u stvoreninama, bez njemu intrinzičnog modusa subzistencije.⁵⁰² Zato je

⁵⁰¹ „Ad primum ergo dicendum, quod aliquid esse sine additione dicitur dupliciter. Aut de cujus ratione est ut nihil sibi addatur: et sic dicitur de Deo: hoc enim oportet perfectum esse in se ex quo additionem non recipit; nec potest esse commune, quia omne commune salvatur in proprio, ubi sibi fit additio. Aut ita quod non sit de ratione ejus quod fiat sibi additio, neque quod non fiat, et hoc modo ens commune est sine additione. In intellectu enim entis non includitur ista conditio, sine additione; alias nunquam posset sibi fieri additio, quia esset contra rationem ejus; et ideo commune est, quia in sui ratione non dicit aliquam additionem, sed potest sibi fieri additio ut determinetur ad proprium; sicut etiam animal commune dicitur esse sine ratione, quia de intellectu ejus non est habere rationem, neque non habere; asinus autem dicitur sine ratione esse, quia in intellectu ejus includitur negatio rationis, et per hoc determinatur secundum differentiam propriam. Ita etiam divinum esse est determinatum in se et ab omnibus aliis divisum, per hoc quod sibi nulla additio fieri potest”, *In I Sent.*, d. 8, q. 4, a. 1, ad 1.